
80 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.375 Sexta-feira, 16 DE OUTUBRO DE 2020

PORTARIA Nº 083/2020 – 15  DE OUTUBRO        DE 2020.
O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito 
CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas no Art. 3º da 
Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diárias a servidora abaixo, de acordo com as bases vigentes, 
no trecho Belém/Brejo Grande/Belém, com o objetivo de realizar palestra e 
cadastro de créditos, a futuros microempreendedores dos municípios aci-
ma mencionados, através do NGPM-CREDICIDADÃO.

Nome Matrícula / CPF Cargo Período Nº de Diárias
Priscila Horlania Santos Silva 5946293/1 Gerente Regional 15/10/2020 a 17/10/2020 2 1/2

II-Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Tercio Junior Sousa Nogueira
Diretor Geral em exercício
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 590513
PORTARIA Nº 085/2020 – 15  DE OUTUBRO   DE 2020.

O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito 
CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas no Art. 3º da 
Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diárias ao Diretor Geral abaixo, de acordo com as bases vi-
gentes, no trecho Belém/Brejo Grande do Araguaia/Belém, com o objetivo 
de realizar palestra e cadastro de Créditos, a futuros microempreendedo-
res no município acima mencionado, através do NGPM-CREDICIDADÃO.

Nome Matrícula / CPF Cargo Período Nº de Diárias
TERCIO JUNIOR SOUSA NOGUEIRA 57199036 DIRETOR GERAL 15/10/2020 a 17/10/2020     2 1/2

II-Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Tercio Junior Sousa Nogueira
Diretor Geral em exercício
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 590583
..

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO ADMINTRATIVO CONCOR-
RÊNCIA PÚBLICA CP 003/2020–CPL/SEDOP

Objeto: Contratação de empresa para urbanização com canteiro central, 
ciclovia, estacionamento, calçadas, piso tátil, rampa PNE, sinalização de 
trânsito e recapeamento em CBUQ situado em Trecho da PA-252 E PA-256 
na sede do Município de Concórdia do Pará/PA.
A Secretaria de Estado e Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – SE-
DOP, através da Comissão Permanente de Licitação, torna Público que hou-
ve interposição de recurso administrativo contra o resultado do julgamento 
da fase de Proposta de Preços apresentado por essa CPL na referida lici-
tação.
Os autos do processo encontram-se à disposição dos interessados para que 
possam impugnar ou alegar, no prazo de 05 (Cinco) dias uteis nos termos 
do Art. 109, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. Maiores infor-
mações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação.
As empresas que não tiverem interesse na interposição, poderão enviar 
para o e-mail (cpl@sedop.pa.gov.br) desistência para maior agilidade do 
processo.
Belém-PA, 15 de outubro de 2020.
Leandro de Aguiar Alves.
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo: 590819
.

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA
.

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 17/2019
1º ADITIVO AO TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Partes:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – CNPJ 
03.137.985/0001-90
Prefeitura Municipal de Tome-Açú/PA – CNPJ 05.196.530/0001-70
Objeto: Realização de etapas técnicas destinadas a concepção do Plano 
Municipal de Mobilidade Urbana, com fundamento na nova Política Nacional 
de Mobilidade Urbana, criada pela Lei nº 12.587/2012, conforme especifi -
cações e de acordo com as necessidades do município.
Justifi cativa: Prorrogação de prazo
Vigência: 18/10/2020 a 18/10/2021
Foro: Justiça do Estado do Pará
Data da Assinatura: 15/10/2020
Responsável pela Entidade: Aurenice Corrêa Ribeiro
Ordenador Responsável: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 590433

.

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

8° TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO 73/2016
Partes:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – CNPJ 
03.137.985/0001-90
Prefeitura Municipal de Ananindeua– CNPJ 05.058.441/0001-68
Objeto do Convênio: Construção do Mercado e Revitalização da Feira Águas 
Lindas, no Município de Ananindeua, neste Estado.
Justifi cativa: Prorrogação de Prazo.
Vigência: 15/10/2020 a 15/10/2021
Data da Assinatura: 15/10/2020
Ordenador Responsável:
Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 590442

8° TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO 72/2016
Partes:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – CNPJ 
03.137.985/0001-90
Prefeitura Municipal de Ananindeua– CNPJ 05.058.441/0001-68
Objeto do Convênio: Construção do Mercado Municipal do Icuí-Guajará no 
Município de Ananindeua, neste Estado.
Justifi cativa: Prorrogação de Prazo.
Vigência: 15/10/2020 a 15/10/2021
Data da Assinatura: 15/10/2020
Ordenador Responsável:
Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 590439

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 761/2020, DE 14 DE OUTUBRO DE 2020.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/814363, de 09/10/2020 
– GAB/COSG/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Arnaldo Dopazo Antonio José, Matrícula nº. 8090220/9; Cargo/
Função: Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas.
OBJETIVO: Entrega da Obra do Hospital de Castanhal/PA, para a SESPA.
NOME: Tiago Leão, Matrícula nº. 5116694/1; Cargo/Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com o Sr. Arnaldo Dopazo Antônio José, 
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas.
DESTINO: Castanhal/PA.
DIÁRIAS: 0,5 (meia)
PERIODO: 13/10/2020
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 590424

PORTARIA Nº. 753/2020, DE 09 DE OUTUBRO DE 2020.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/806550, de 07/10/2020 
– DIFIS/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária à servidora 
abaixo relacionada:
NOME: Cristina de Farias Guedes Vieira, Matrícula nº. 54197891/4; Cargo/
Função: Diretor
OBJETIVO: Acompanhar a visita do Governador nas obras que fazem parte 
do Programa Asfalto Por Todo Pará, no município de Marabá.
DESTINO: Marabá/PA
DIÁRIAS: 0,5 (meia).
DATA: 08/10/2020
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 590423


